
ZÁKLADNÍ ŠKOLA  TROUBELICE 

okres Olomouc, příspěvková organizace, IČ: 750 28 875 

 585 032 099   Troubelice 313  783 83  e-mail skola@troubelice.cz datová schránka: swfmthp 

 

Pravidla pro snížení úplaty za školní družinu 

 

Podle § 123, odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) stanovil zřizovatel: Obec Troubelice, 783 83 

Troubelice, zastoupená starostou obce Michalem Poštulkou 

ke dni 1. 9. 2024 výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na částku 100 Kč měsíčně. 

Výši úplaty za vzdělávání ve školní družině/školním klubu může ředitel snížit nebo od úplaty 

osvobodit, jestliže 

1. a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v 

hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

 

2. b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách, nebo 

 

3. c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

 

S účinností od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření možného okruhu osob, které budou mít nárok na 

osvobození od úplaty podle vyhlášky č. 74/2005 Sb. § 11 odst. 4. Jedná se o rodiny, které pobírají 

přídavek na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce řediteli školy oznámením o přiznání 

dávky státní sociální podpory. 

 

 

 

V Troubelicích 18.6.2024         Mgr. Tomáš Polák 

          ředitel ZŠ Troubelice 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@troubelice.cz

